Professione religiosa facta Salmanticam est missus, ut in studia 
incumberet humanitatis et theologica. Post sacerdotalem ordinatio
nem, quam anno MDLXXVII accepit, cappellanus fuit monialium Trini-
tariarum oppidi Villoruelae et philosophiae professor ac dein theolo
giae in domo religiosa Toletana. Una cum praeceptoris, quod diligen
ter et efficaciter est exsecutus, pastorale libenter explicavit ministe
rium, praecipue praedicationi verbi Dei se dedens, sacramenti recon
ciliationis administrationi et spiritali moderationi, copiosos percipiens 
fructus. 

Interea eius virtutum fama est monasterii saepta transgressa in quo 
habitabat, ut in populum et in sodales fratres permanaret, qui eum 
ut superiorem haberent contendebant. Qua re ex ordine superior fuit 
multarum domorum, quae sitae erant in locis sermone patrioj) dictis 
Cuellar (in provincia Segoviensi), Talavera de la Reina (in provincia 
Toletana), necnon Conchae Valeriae, Rodericopoli (in provincia Sal
manticensi), Methymnae Campestris, Matriti pluries, Vallisoleti. Fuit 
etiam Provinciae Castilianae Provincialis et Visitator Provinciarum 
Castilianae et Vandalicianae. Omnia haec munera summa cum pru
dentia explevit, amabilitate et fortitudine. Uti verus pater semper fuit 
sollicitus de bonis corporeis et spiritalibus suarum communitatum. 
Omnes diligebat, sed peculiari cura maerentes, aegrotos, novicios prose-
quebatur. Legum Ordinis observantiae favit. Plus exemplo iubebat, 
quam verbis, quandoquidem eius vita regula esse videbatur viva. Vitia 
corrigebat, sed cum benignitate. Intemperantes puniebat, sed sine ira 
et studio et tum solum, cum alii modi faciles non erant. In sodalibus 
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fratribus spiritum auxit deprecationis, incommoda tolerandi, seduli
tatis. Singulorum religiosorum facultates magni fecit et considera
vit, eos ad studia dirigens et ad ministeria, ad quae videbantur aptio
res. Interdum ceteris aliquam gratiam seu immunitatem concedebat, 
sed numquam sibi, et, quamvis esset superior, non admittebat se dissi-
militer tractari nec sinebat a quoquam sibi inserviri. 

Eius opera non in sola monasteriorum administratione se continuit. 
Ordinis sui charisma servans, collustrare voluit in mundo amorem 
qui Tres Divinas Personas coniungit. Ideo proximo operam navavit 
etiam per diligentissimum apostolatum perque officia erga pauperes. 
Diximus iam eum multum insumere tempus in praedicatione atque in 
confessionibus peccatorum audiendis. Nunc addimus illum christiana 
doctrina agrícolas imbuere, frequenter aegros visere et in carceribus 
inclusos, ubicumque discordiae erant et disiunctiones pacem conci
liare, publicis scandalis obsistere, mulieres a recta via abductas ad 
virtutem revocare, puellas tueri periclitantes, pluribus mulierum mo
nasteriis spiritaliter assidere. Peculiarissimam adhibuit curam de pau
peribus adiuvandis, quibus ipse cotidianum alimentum providebat. 
Ipse cibos coquebat, ad mensam, quam sternebat, ministrabat, patinas 
eluebat. In omnibus domibus quas incoluit stipes emendicabat et lar-
giebatur, indigentes consolabatur et derelictos, quorum aerumnas le-
vabat. E monasterio exibat cibis et vestimentis onustus, ut ea paupe
ribus secus vias distribueret. Merito igitur et sodales fratres et po
pulus eum « patrem pauperum » appellabant. Cum spiritu Ordinis con
gruenter, christianis liberandis studuit, qui mahometanorum captivi 
erant. Ut hoc consequeretur propositum propalam opem petivit. Insu
per trium Religiosorum causam canonizationis excitavit, quos ipse 
Icosium miserat pro redemptione captivorum quique in suo munere 
exsequendo interfecti erant.